
 
 

 

 

 

 

 

 

Délibération n° : 20.06.01 
 

Date de convocation : 24 novembre 2020 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

DU BUREAU SYNDICAL 
 

 

L’an deux mille vingt 

Le 1er décembre à 10 heures  

Le Bureau Syndical, légalement convoqué, s’est réuni sous la présidence Monsieur Alain ASTRUC, 
Président du Syndicat Départemental d'Energie et d'Equipement de la Lozère. 

 
 

 
 

Nom – prénom 
 

 

P
ré

se
n

t(
e

) 

 

A
b

se
n

t(
e

) 
 

 
 

Absent(e) ayant donné pouvoir à 

ASTRUC Alain X   

BRUGERON Jean-Noël X   

CASTAN Emmanuel X   

DE LESCURE Jean X   

HUGON Christine X   

ITIER Jean-Paul X   

JEANJEAN René X   

MAURIN Olivier X   

POURQUIER Jean-Paul X   

RECOULIN Isabelle  X  

ROUX Christian  X  

SAINT-LÉGER Francis X   

TUFFÉRY Julien X   

 
 

ELECTRIFICATION 
 

Versement de fonds de concours 
 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L 5212-26 ; 

 

Vu les dispositions du Décret n°2007-450 du 25 mars 2007 et sa rubrique 76 afférente aux fonds de 
concours ; 

 

Vu les statuts du Syndicat Départemental d’Energie et d’Equipement de la Lozère ; 
 

Monsieur le Président expose : 
 

Suite aux demandes concernant les travaux d’électrification désignés ci-après, dont la réalisation relève de 
la compétence du SDEE, des devis estimatifs ont été établis par ce dernier. 

 

Afin de financer ces opérations et en application des délibérations relatives à la participation des 
communes et de leurs groupements, le SDEE sollicite le versement de fonds de concours, selon les plans de 
financement suivants : 

 

                    Bel Air Val d'Ance 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 3 751.97 €

Fonds de concours de la commune
(forfait extension<100ml)

1 000.00 €

Total 4 751.97 € Total 4 751.97 €

Recettes TTC

Extension BTS résidences Loubat et Barlet à 

Chambon le Château
 (soit 50 mètres)

4 751.97 €

Dépenses TTC

 
…/… 

Nombre de membres afférents au Bureau Syndical 13 

Nombre de membres en exercice 13 

Nombre de membres présents 11 

Nombre de membres ayant donné pouvoir 0 



 

 

Délibération n° : 20.06.01 
 
 

Balsièges 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 2 098.65 €

Fonds de concours de la commune
(forfa i t extens ion<100ml)

1 000.00 €

Total 3 098.65 € Total 3 098.65 €

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 1 651.97 €

Fonds de concours de la commune
(forfa i t extens ion<100ml)

1 000.00 €

Total 2 651.97 € Total 2 651.97 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Barreda à 

Bramonas
 (soit 40 mètres)

3 098.65 €

Dépenses TTC

Extension BTS  résidence Boisset à 

Bramonas
 (soit 35 mètres)

2 651.97 €

 
 
 

Cans et Cévennes 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 8 331.03 €

Fonds de concours de la commune
(forfait 1000€ + 40mlx20€)

1 800.00 €

Total 10 131.03 € Total 10 131.03 €

Recettes TTC

Extension BTS résidence Clement Bastien à 

Balazuegnes
 (soit 140mètres)

10 131.03 €

Dépenses TTC

 
 
 

Grandvals 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 28 739.86 €

Fonds de concours de la commune
(forfa i t 1000€ + 200mlx20€+120mlx30€)

8 600.00 €

Total 37 339.86 € Total 37 339.86 €

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 32 809.22 €

Fonds de concours de la commune

(domaine public : forfa i t 1000€ + 

200mlx20€+10mlx30€

 domaine privé 11.554,12€x60%)

12 232.47 €

Total 45 041.69 € Total 45 041.69 €

Recettes TTC

Extension BTS traitement UV réservoir 

Brugère-Bonnechare
 (soit 310ml en domaine public et 220ml en domaine 

privé)

45 041.69 €

Dépenses TTC

Dépenses TTC Recettes TTC

Extension BTS traitement UV réservoir 

Grandvals
 (soit 420mètres)

37 339.86 €

 
 
 

Langogne 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 9 402.91 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

4 701.46 €

Total 14 104.37 € Total 14 104.37 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement BTS Avenue Jean 

Jaurés (devant immeuble Bel Air)
14 104.37 €

 
 
 

Massegros Causses Gorges 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 14 257.60 €

Fonds de concours de la commune
(15% du montant HT des travaux)

2 036.80 €

Total 16 294.40 € Total 16 294.40 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Extension BTS lotissement communal 

LE PRADAL
16 294.40 €

 
 

 
…/… 

 

 



 

 

Délibération n° : 20.06.01 

 

 
Nasbinals 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 2 171.98 €

Fonds de concours de la commune
(forfa i t extens ion<100ml)

1 000.00 €

Total 3 171.98 € Total 3 171.98 €

Recettes TTC

Extension BTS DP Bergouhnon (résidence 

Rascoussier) route de la Rosée du Matin
 (soit 92 mètres)

3 171.98 €

Dépenses TTC

 
 

Saint Alban sur Limagnole 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 1 229.98 €

Fonds de concours de la commune
(25mlx40€)

1 000.00 €

Total 2 229.98 € Total 2 229.98 €

Recettes TTC

Extension BTS 70kVA STEP, route de St 

Chély
 (soit 25mètres)

2 229.98 €

Dépenses TTC

 
 

Saint Martin de Boubaux 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 7 898.19 €

Fonds de concours de la commune
(forfa i t 1000€ + 200mlx20€+90mlx30€)

7 700.00 €

Total 15 598.19 € Total 15 598.19 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Extension BTS 2 hangars de stockage et 

réservoir AEP
 (soit 390mètres)

15 598.19 €

 

 
Monsieur le Président expose : 

 
 

Les contraintes techniques rencontrées lors de l’exécution des travaux d’électrification désignés ci-après 
s’étant avérées, selon le cas, plus ou moins importantes que celles initialement évaluées, nous avons reçu 
de la part des entreprises chargées de la réalisation desdits travaux des décomptes présentant des 
montants relativement différents des devis établis.   

 
 

Les fonds de concours sollicités auprès des communes concernées sont donc revus en conséquence et 
s’établissent désormais selon les plans de financement suivants :  

 
 
 

                    Massegros Causses Gorges 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 20 007.95 €

Fonds de concours de la commune

(montant HT des travaux - 8x2000€)
4 039.74 €

Total 24 047.69 € Total 24 047.69 €

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 17 311.87 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

8 655.94 €

Total 25 967.81 € Total 25 967.81 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement BT le Maynard du 

Recoux
24 047.69 €

Génie civil  le Maynard du Recoux 25 967.81 €

 
 

 

 
 

…/… 
 

 

 

 



 

 

Délibération n° : 20.06.01 

 
 
Saint Germain de Calberte 

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 32 056.56 €

Fonds de concours de la commune

(15% du montant HT des travaux)
4 579.51 €

Total 36 636.07 € Total 36 636.07 €

Nature des travaux Montant Financement Montant

Participation du SDEE 6 102.56 €

Fonds de concours de la commune
(40% du montant HT des travaux)

3 051.28 €

Total 9 153.84 € Total 9 153.84 €

Dépenses TTC Recettes TTC

Enfouissement BT Bourg, rues Basse et 

Haute
36 636.07 €

Génie civil  Bourg, rues Basse et Haute 9 153.84 €

 
 

APRES EN AVOIR DELIBERÉ, LE BUREAU SYNDICAL 
À L’UNANIMITÉ DES MEMBRES PRÉSENTS 

 

ADOPTE la proposition de son Président ; 
 

DEMANDE le versement des fonds de concours tel que définis ci-avant. 
 

                                                                                                                         
                                                                                                                                                     Ainsi fait et délibéré 
                                                                                                                                               les jour, mois et an susdits 

   pour copie conforme 
 

              Le Président                                                                                                                      
             Alain ASTRUC                                                                                       

    
 

 

 

 

 
 

 




